
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Martin	HOLAN

Název	práce Postoj	spotřebitelů	k	novým	technologiím	v	maloobchodě

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Pícha	Kamil,	doc.	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku doc.	Ing.	Kamil	Picha	Ph.D.,	MBA.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Není	zřejmé,	kolik	dotazníků	bylo	sebráno	a	tedy	kolik	muselo	být	vyřazeno.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:Seznam	použitých	zdrojů	není	seřazen	podle	abecedy.	U	citací	v	textu	by	neměly
být	iniciály	autorů.	Iniciály	autorů	se	neuvádějí	v	citačních	odkazech	v	textu.
6.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:V	práci	se	objevuje	řada	překlepů	i	některé	pravopisné	chyby.	Grafy	jsou
zbytečně	malé	a	začleněné	do	textu.	U	grafů	není	uváděno,	kolik	respondentů	danou	otázku
zodpovědělo,	u	řady	grafů	chybí	popisky	hodnot.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autor	poměrně	pečlivě	zpracoval	literární	rešerši.	Vedle	obecné	části	o	spotřebním	chování,	kterou
významněji	dále	nevyužil	se	podrobně	věnoval	vybraným	nově	zaváděným	technologiím	i
postřehům	odborníků	ohledně	jejich	zavádění	a	potenciálu.	Dále	a	konfrontoval	své	závěry	s
informacemi	a	stanovisky	citovaných	autorů,	jen	mělo	být	vždy	uvedeno,	o	kterého	autora	se	jedná.
Přidal	i	vlastní	pohled	a	vlastní	zkušenosti.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jakou	formou	je	možné	starším	zákazníkům	vysvětlit	přínos	nově	zaváděných	technologií?	Jak	je
má	obchodník	naučit	s	nimi	zacházet?	Jaké	nástroje	má	obchodník	k	dispozici?	Bude	to	vyžadovat
nějaké	náklady?



Pro	koho	je	přínosné,	že	průzkum	proběhl	právě	v	okrese	Příbram?
Nalezl	autor	nějaká	specifika	spotřebitelů	v	této	geografické	oblasti	oproti	jiným	částem	České
republiky?

Datum:	27.09.2019 Podpis	vedoucího	práce


